
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/06428 

 Del: 13/09/2022 

 Esecutivo Da: 13/09/2022 

 Proponente: P.O. Bilancio, Programmazione economico-finanziaria, Economato 

 

OGGETTO: 

Sottoscrizione di un abbonamento Standard multiplo (da 2 a 5 abbonamenti) alla rivista online di diritto 

pubblico Lexitalia.it delle società Giuriconsult srl - CIG ZCF37BA5DB -

 

IL DIRIGENTE CON FUNZIONI DELEGATE DI P.O. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA 
ED ECONOMATO

Premesso che:

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 006 del 28/02/2022 avente ad oggetto “Documenti di  
programmazione 2022-2024, approvazione note di aggiornamento al DUP – bilancio finanziario – nota  
integrativa e piano triennale investimenti” è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2022 ed  
il bilancio pluriennale 2022-2024;

• con la  Deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  209 del  17/05/2022 è  stato approvato il  PEG (Piano 
esecutivo di gestione) 2022-2024 e che con il medesimo atto, i responsabili dei servizi e degli uffici 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese;

• con il Decreto del Sindaco n. 69 del 14/10/2021 è stato attribuito l’incarico di Dirigente del Servizio 
Supporto  attività  educative  e  scolastiche  della  Direzione  Istruzione  allo  scrivente  Dr.  Alessandro 
Baroncelli;

• Vista la  delega prot.  nr.  357961 dell’8/11/2021 con la  quale vengono delegate dal  Direttore della 
Direzione Istruzione, Dr.ssa Lucia Bartoli, allo scrivente Dr. Alessandro Baroncelli, le funzioni proprie 

Pag. 1 di 4 DD/2022/06428



della P.O. “Bilancio, Programmazione economico-finanziaria ed economato”di cui alla determinazione 
Dirigenziale del Direttore della Direzione Istruzione nr. 3204 del 25/05/2021.

Rilevata la necessità di procedere alla sottoscrizione dell’abbonamento annuale alla rivista Internet di diritto 
pubblico Lexitalia.it  già  in  essere  per  la  Direzione Istruzione  ed in  scadenza il  prossimo 16  Ottobre,  che  
rappresenta un ottimo strumento per un costante aggiornamento sulla normativa, sulla giurisprudenza e sulla  
dottrina per tutti gli uffici della Direzione stessa;

Preso atto che per l’abbonamento di cui trattasi, occorre rivolgersi esclusivamente alla società Giuriconsult srl,  
editori/concessionari della rivista giuridica on line;

Preso atto dell’offerta pervenuta via mail in data 06/09/2022 dalla stessa società Giuriconsult srl, allegata al  
presente  provvedimento  a  formarne  parte  integrante  e  sostanziale,  da  cui  risulta  che  il  costo  di  un 
abbonamento Standard multiplo (da 2 a 5 abbonamenti) è pari a €. 427,50 oltre ad IVA 4%;

Ritenuta congrua la spesa complessiva pari a €. 444,60;

Ritenuto altresì di impegnare la suddetta somma pari a €. 444,60 sul capitolo 27250 del corrente esercizio 
finanziario;

Dato atto che il pagamento di €. 444,60 (IVA inclusa) a favore della predetta società editrice Giuriconsult srl 
con sede a Palermo, Via Principe di Paternò nr. 74/A P.I. 05247730822 (cod. ben. 26629) avrà luogo, in forma 
anticipata,  ad  avvenuta  esecutività  del  presente  provvedimento  e  in  un’unica  soluzione,  con  successiva 
apposita determina di liquidazione, tramite bonifico bancario sul conto corrente che ci verrà indicato in fattura 
dalla stessa società editrice;

Dato atto altresì della regolarità del DURC (scadenza 03/12/2022) della società in questione, risultante da 
certificazioni  conservate  agli  atti presso  l’ufficio  Bilancio,  Programmazione  economico-finanziaria  ed  
economato di questa Direzione.

Preso atto:

• che per il procedimento in questione il RUP è il Dr. Alessandro Baroncelli
• dell’assenza di conflitti di interesse da parte del RUP per l’affidamento in oggetto

Visto l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 che disciplina l’affidamento dei contratti sotto soglia;

Visto l’art. 163 comma 2 lettera B) sub 3 del D. Lgs. 50/2016 che disciplina il ricorso al fornitore unico;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 che disciplina le funzioni e la responsabilità della dirigenza;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 che disciplina il procedimento di impegno della spesa;

Visto l’art.  81  comma  3  dello  Statuto  del  Comune  di  Firenze  che  dispone  in  materia  di  esecutività  dei 
provvedimenti dirigenziali;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Pag. 2 di 4 DD/2022/06428



Visto il vigente Regolamento comunale sull’attività contrattuale.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1. di procedere alla sottoscrizione di un abbonamento Standard multiplo (da 2 a 5 abbonamenti) alla 
rivista di diritto pubblico Lexitalia .it di Giuriconsult srl per un importo complessivo di €. 444,60 IVA 4% 
inclusa;

2. di impegnare a tale scopo la somma di €. 444,60 (iva inclusa) a favore della società Giuriconsult srl  
(cod.  ben.  26629)  sul  capitolo  27250  del  corrente  esercizio  finanziario,  dove  esiste  la  necessaria 
disponibilità

3. di dare atto che il CIG per la presente fornitura è: ZCF37BA5DB 

ALLEGATI INTEGRANTI

Preventivo abbonamento Lexitalia.it.pdf - 678a21e10ff15ac5c2130ea66f5f986e8d30e39486ab351ecff279231bd6e69c

Sottoscritto digitalmente da

Facente funzione: Responsabile regolarità tecnica

Alessandro Baroncelli

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2022 27250 2022/7145 € 444,60
26629 - GIURICONSULT 

S.R.L.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Pag. 3 di 4 DD/2022/06428



Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2022/06428


	Determinazione dirigenziale completo DD/2022/06428

